
8 中山間地域等直接支払交付金

市町名 総事業費（百万円） 事業概要 備　考

　農業農村整備事業に係る農家等の多様な意見・要望を集約し、各行政セクションとの緊密な連携により
各種施策を展開し、総合的な事業効果の発現を支援します。

①対象地区
　活性化支援対象地区は、下記の２事業を「計画」・「実施」・「完了」した地区とする。
（１）農地整備事業
（２）農村集落基盤再編・整備事業
②業務
（１）土地改良事業等の実施を希望している地域に対する特色あるビジョンの策定支援
　　　土地改良事業等を希望する地域に対し、事業要件の説明や農業情勢の情報提供を行いながら、地域の将来を見据え  
　　た活性化ビジョンの策定を支援する。
（２）事業計画地区の営農等計画策定支援
　　　新規地区の促進計画・営農計画等の策定を支援する。
（３）事業実施地区のフォローアップ活動
　　　ほ場整備事業の実施にあたって作成した促進計画の目標達成に向け、各地区の活動を支援する。

10 農村活性化支援

9 多面的機能支払交付金
　地域共同で行う、農業農村の多面的機能を支える活動や、地域
資源（農地、水路、農道等）の質的向上を図る活動を支援します。

　中山間地域等において、農業生産条件の不利を補正すること
により、将来に向けて農業生産活動を維持するための活動を支
援します。

市町名 総事業費（千円） 事業概要 備　考

大崎市

加美町

小　計

栗原市

計

R7予定

R7予定

R7予定

13,364

7,614

20,978

114,138

135,116

集落協定 N=11地区　A=77ha

集落協定 N=　8地区　A=47ha

集落協定 N=19地区　個別協定N=0　地区A=124ha

集落協定 N=67地区　個別協定N=1　地区A=527ha

集落協定 N=86地区　個別協定N=1　地区A=651ha

大崎市

色麻町

加美町

涌谷町

美里町

小　計

栗原市

計

R7予定

R7予定

R7予定

R7予定

R7予定

R7予定

480

85

101

78

109

853

410

1,263

共同活動への支援N＝149　組織　A=10,002ha

共同活動への支援N＝　24　組織　A=　2,228ha

共同活動への支援N＝　41　組織　A=　3,700ha

共同活動への支援N＝　18　組織　A=　1,898ha

共同活動への支援N＝　22　組織　A=　4,351ha

共同活動への支援N＝254　組織　A=22,179ha

共同活動への支援N＝146　組織　A=　8,450ha

共同活動への支援N＝400　組織　A=30,629ha

大崎市　大尺集落協定　水路の泥上げ

栗原市　新田地区農村環境保全組合
生き物調査会


